regulus.cz
 nádrže
 zásobníky
 příslušenství
AKUMULACE TEPLA
2 AKUMULACE TEPLA
regulus.cz 3AKUMULACE TEPLA
OBSAH

14429 Zásobníky RxBC 1500-2500, R0BC 3000 (sada 2 anod)
17371 Zásobníky RBC 3000, R2BC 3000 (sada 3 anod)
Objednací kód Plocha Délka spirály Průměr spirály Připojení
8377 0,94 m2 400�mm 110�mm 3/4“
Příruby
Trubkový výměník je možné instalovat do spodních přírub zásobníků
RxBC 200-300 a RxDC 300.
Do spodních přírub zásobníků RxBC 200-300 a RxDC 300 je možné in-
stalovat i elektrické topné těleso.
Při instalaci elektrického topného tělesa do příruby u zásobníku RBC
200 HP a zásobníků RxBC 400-3000 je nutné vyměnit hořčíkové ano-
dy za elektronické. Příruby pro tyto zásobníky mají 6/4“ otvor pro těleso
i 1/2“ otvor pro anodu a jsou dodávané pouze v sadách s vhodnými elek-
tronickými anodami, blíže viz aktuální Produktový ceník.
Příruby pro trubkové výměníky:
Příruby pro elektrická topná tělesa:
Obj. kód Typ zásobníku
12706 RxDC 300
8375 RxBC 200-300
Obj. kód Typ zásobníku
12707 RxDC 300
17199 RxBC 200-300
16 AKUMULACE TEPLA
Teplotní a tlakové PTR ventily
Pojistné sady
Kombinované pojistné ventily chrání zásobníky teplé vody před překroče-
ním přednastavených hodnot maximálního tlaku nebo teploty.
Pojistná sada slouží k ochraně zásobníku teplé vody před překročením
maximálního pracovního tlaku, ke kontrole funkce zpětného ventilu a k vy-
pouštění zásobníku TV. Obsahuje pojistný ventil, zpětný ventil s kontrolou
funkčnosti, kulový kohout, vypouštěcí ventil a tlakoměr.
Pro jednodušší instalaci PTR ventilů do zásobníků Regulus nabízíme i sady
potřebných fitinek:
Obj. kód Přednastavené hodnoty
17240 7 bar, 92 °C
17241 10 bar, 92 °C
Pro ohřívače do objemu 200�l TV:
Obj. kód Pojistný ventil
17387 6 bar
18272 7 bar
18288 8 bar
18274 10 bar
Pro ohřívače do objemu 1000�l TV:
Obj. kód Pojistný ventil
18678 6 bar
18273 7 bar
18287 8 bar
18275 10 bar
Obj. kód Sada pro:
17525 Zásobníky RGC a RxDC
17524 Zásobníky R0BC 200-750
17526 Zásobníky RBC 200-400 (HP), R2BC 200-400
17528 Zásobníky RBC 500-1000 (HP), R2BC 500-1000
17529 Zásobníky R0BC 1000, RxBC 1500-3000 (HP)
Expanzní nádoby
K zásobníkům doporučujeme instalovat expanzní nádobu typu HW vhod-
ného objemu. Přehled expanzních nádob najdete na dalších stranách.
regulus.cz 17AKUMULACE TEPLA
EXPANZNÍ NÁDOBY
Závěsné provedení
Expanzní nádoby řady HS jsou podle typu určeny k provozu v otopných systémech nebo v uzavřených
chladicích okruzích a umožňují absorbovat změny objemu, způsobené změnou teploty topné kapaliny.
Jsou přednastaveny na tlak 1,5 bar, maximální provozní teplota je 99 °C.
Obj. kód Název Objem Připojení Max. pracovní tlak
13731 Expanzní nádoba HS005 5 3/4“ 6
13732 Expanzní nádoba HS008 8 3/4“ 6
13734 Expanzní nádoba HS012 12 3/4“ 6
13735 Expanzní nádoba HS018 18 3/4“ 6
13736 Expanzní nádoba HS025 25 3/4“ 6
13737 Expanzní nádoba HS040 40 3/4“ 6
Expanzní nádoby pro otopné systémy
Nádoby jsou vyrobeny z vysoce kvalitní oceli opatřené antikorozní povrchovou úpravou, s nepropust-

• Bezpečnostní kulový uzávěr
• Integrovaný vypouštěcí ventil
Připojovací závit Objednací kód
G 3/4“ 8770
G 1“ 12295
G 6/4“ 14492
Držáky na stěnu
Víceúčelový držák expanzní nádoby.
Má vnitřní závit G 3/4“ pro připojení expanzní nádoby, vnější závit G 3/4“ pro
připojení do topného systému, vnitřní závit G 3/8“ pro instalaci automatického
odvzdušňovacího ventilu, vnější závit G 1/2“ pro instalaci pojistného ventilu a vnitřní
závit G 1/4“ pro instalaci manometru.
Objednací kód: 10046
Držák a připojovací sada k expanzní nádobě.
Připojovací šroubení (s vnitřním a vnějším závitem G 3/4“) s dvojitým zpětným
ventilkem, umožňující rychlé a bezpečné odpojení expanzní nádoby bez úniku náplně.
Objednací kód: 7766
Pod kódem 19722 lze objednat samostatný ventil bez držáku.
Držák na stěnu.
Objednací kód: 12174
Expanzní nádoby řady HW jsou určeny k provozu v systémech s přípravou TV. Kromě změny objemu
kapaliny absorbují i tlakové rázy a tím zvyšují životnost a spolehlivost zásobníků TV i celého systému.
Jsou přednastaveny na tlak 2 bar (stacionární)/3,5 bar (závěsné), maximální provozní teplota je 99 °C.
Obj. kód Název Objem Připojení Max. pracovní tlak
13752 Expanzní nádoba HW016 0,16 1/2“ 15
13753 Expanzní nádoba HW002 2 1/2“ 10
13754 Expanzní nádoba HW005 5 3/4“ 8
13755 Expanzní nádoba HW008 8 3/4“ 8
13756 Expanzní nádoba HW012 12 3/4“ 8
13757 Expanzní nádoba HW018 18 3/4“ 8
13758 Expanzní nádoba HW025 25 3/4“ 8
13759 Expanzní nádoba HW040 40 3/4“ 8
Obj. kód Název Objem Připojení Max. pracovní tlak
13760 Expanzní nádoba HW060 60 1“ 10
13761 Expanzní nádoba HW080 80 1“ 10
13762 Expanzní nádoba HW100 100 1“ 10
13763 Expanzní nádoba HW200 200 6/4“ 10
13764 Expanzní nádoba HW300 300 6/4“ 10
13765 Expanzní nádoba HW400 400 6/4“ 10
Expanzní nádoby na pitnou vodu
Závěsné provedení
Provedení na nohách, s výměnným vakem
regulus.cz 19AKUMULACE TEPLA
Typ zásobníku Max. dél-
ka tělesa
v návarku
[mm]
Počet ná-
varků pro
instalaci
tělesa
Max. dél-
ka tělesa
v přírubě
[mm]
Obj. kód
příruby
ZÁSOBNÍKY
R0BC 200 500 1 500 17199
R0BC 300 500 1 500 17199
R0BC 400 635 1 585 17432
R0BC 500 680 1 680 17432
R0BC 750 815 1 815 17428
R0BC 1000 815 1 815 17428
R0BC 1500 815 1 815 17435
R0BC 2000 815 1 815 17435
R0BC 2500 815 1 815 17435
R0BC 3000 815 1 815 17435
RBC 200 HP 500 1 370 17434
RBC 300 HP 500 1 370 17434
RBC 300 HP 3.2V 500 1 370 17432
RBC 400 HP 635 1 470 17434
RBC 500 HP 680 1 500 17434
RBC 750 HP 815 1 635 17428
RBC 1000 HP - 0 635 17428
RBC 1500 HP - 0 815 17435
RBC, R2BC 200 500 1 370 17199
RBC, R2BC 300 500 1 370 17199